

**AL Bolig og Erhverv ApS**  
**Teglårdsvej 18 A, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 41 29 67 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

---

**Finn Boel Pedersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AL Bolig og Erhverv ApS Teglgårdsvej 18 A 6000 Kolding
	CVR-nr.: 41 29 67 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Finn Boel Pedersen, formand Annelene Smidt Astor Adamm Lyhne
<b>Direktion</b>	Annelene Smidt
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Dattervirksomheder</b>	Boligselskabet Dan-Miljø ApS, Kolding Box 3 ApS, Kolding
<b>Associeret virksomhed</b>	I/S Ejd,selskabet Chr. X´s Gade, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i selskabets første regnskabsår er udlejning af ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -59.485 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.208.205 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året afholdt stiftelsesomkostninger for 8.750 kr. inkl. moms.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-59.485</b>
1 Personaleomkostninger	-90.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.276.737
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	112.587
Øvrige finansielle omkostninger	-39.823
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.200.016</b>
Skat af årets resultat	8.189
<b>Årets resultat</b>	<b>2.208.205</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.389.324
Disponeret fra overført resultat	-181.119
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.208.205</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>1/1 2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.000	0
3 Investeringsejendomme	2.055.550	2.052.050
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.405.550</u>	<u>2.052.050</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.088.103	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	941.587	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.029.690</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.435.240</u></b>	<b><u>2.052.050</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udsudte skatteaktiver	6.200	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.200</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.200</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.441.440</u></b>	<b><u>2.052.050</u></b>



**Balance**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>31/12 2020</u>	<u>1/1 2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
	40.000	40.000
	0	163.829
6	2.389.324	0
	-17.290	0
	<u>2.412.034</u>	<u>203.829</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
	1.177.963	1.232.033
	35.480	44.955
	1.661.366	0
7	<u>2.874.809</u>	<u>1.276.988</u>
7	46.100	46.800
	494.615	499.594
	3.985	3.985
	3.254.788	0
	12.661	0
	1.323.483	0
	18.965	20.854
	<u>5.154.597</u>	<u>571.233</u>
	<u>8.029.406</u>	<u>1.848.221</u>
	<u>10.441.440</u>	<u>2.052.050</u>
9		
8		
10		

## Noter

	<u>1/1 - 31/12 2020</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager		<u>90.000</u>
		<u>90.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>1</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>1/1 2020</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	<u>350.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>350.000</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>350.000</u>	<u>0</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.052.050	0
Tilgang vedrørende virksomhedsstiftelse	0	2.052.050
Tilgang i årets løb	<u>3.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>2.055.550</u>	<u>2.052.050</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>2.055.550</u>	<u>2.052.050</u>

Ved opgørelse af afkastet for boligejendommen beliggende i Haderslev tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,2%

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
5%	2.560.000	2.055.550	504.450
7%	1.829.000	2.055.550	-226.550
		<u>31/12 2020</u>	<u>1/1 2020</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb		<u>4.811.366</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<u><b>4.811.366</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		8.287.164	0
Regulering for intern avance		<u>-5.972.413</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>		<u><b>2.314.751</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets afskrivninger på goodwill		<u>-38.014</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>		<u><b>-38.014</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u><b>7.088.103</b></u>	<u><b>0</b></u>
I regnskabsposten indgår goodwill med		<u>342.122</u>	<u>0</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med		<u>380.136</u>	<u>0</u>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Boligselskabet Dan-Miljø ApS, Kolding	100 %	3.959.213	7.161.762
Box 3 ApS, Kolding	100 %	2.786.768	1.125.402
Eliminering intern avance,	%	<u>0</u>	<u>-5.972.413</u>
		<u><b>6.745.981</b></u>	<u><b>2.314.751</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>1/1 2020</u>		
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Tilgang i årets løb	829.000	0		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>829.000</u>	<u>0</u>		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	112.587	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<u>112.587</u>	<u>0</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>941.587</u>	<u>0</u>		
<b>Associerede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
I/S Ejd,selskabet Chr. X´s Gade	Kolding	50 %		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Resultatandel	2.389.324	0		
	<u>2.389.324</u>	<u>0</u>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2020</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<u></u>	<b>fristet gæld</b>	<u>31/12 2020</u>	<u></u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.224.063	46.100	1.177.963	993.000
Deposita	35.480	0	35.480	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.661.366	0	1.661.366	0
	<u>2.920.909</u>	<u>46.100</u>	<u>2.874.809</u>	<u>993.000</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.778 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.056 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2020	2.055.550
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra indkomståret 2020 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter fra indkomståret 2020 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.